
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/7 

 

Č. j.:   
JMK 96224/2015 

Sp. zn.: 
S - JMK 65241/2015 OŽP/Dah 

Vyřizuje/linka 
Bc. Daňková/2292 

Brno  
04.08.2015  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 

věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. 

§ 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Rozšíření velkoplošných závlah na k. ú. Dyjákovice“,   

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

Rozšíření velkoplošných závlah na k.ú. Dyjákovice 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 

1.3, sloupec B – Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry 

(např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrany, terénní úpravy, lesnicko-technické 

meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je závlaha zemědělských pozemků o rozloze 28 ha. Objem doplňkové 

závlahy bude 600 m3/ha, tj. 28 ha x 600 m3 = 16 800 m3 za rok. Za předpokladu 183 dní 



2/7 
 

závlahové sezony a provozu zařízení 61 dní po dobu 12 hodin bude průměrná spotřeba vody 6,4 

l/s.  

Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  

 okres    Znojmo 

 obec    Dyjákovice 

 k.ú.      Dyjákovice    

  parc. č.:  6470  

Lokalita závlah se nachází u obce Dyjákovice. Vlastním dotčeným územím je blok orné půdy, 

který bude zavlažován. Dotčené území je významnou zemědělskou oblastí kukuřičného 

výrobního typu.  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je vybudování nové větve stávajícího závlahového systému. Stavba bude mít trvalý 

charakter a zahrnuje vybudování podzemního potrubí a hydrantu pro napojení zavlažovačů. 

Napojení potrubního přívodu bude na stávající rozvod velkoplošných závlah - řad U2 – 

pomocí hydrantu. Zdrojem vody je závlahový kanál Krhovice – Hevlín a ten je napájen vodou 

z řeky Dyje (odběr u obce Krhovice). Z hlediska vlivu záměru na životní prostředí není 

předpokládána kumulace s jinými záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Napojení potrubního přívodu bude na stávající rozvod velkoplošných závlah - řad U2 – 

v místě hydrantu bude vložen TP kus 200/200. Přívodní potrubí bude průměru DN 200 

ocelové v celé délce 126 m. Tato dimenze umožní zajištění dostatečného tlaku pro kruhový 

zavlažovač (pivotový zavlažovač - celý stroj se otáčí kolem pevného středového napájení). 

Uložení potrubí v rýze bude provedeno dle pokynů dodavatele a jeho technických podmínek. 

Zemina z rýhy vytlačená potrubím bude rozhrnuta na místě. Hlavní řad bude uložen 

v nezámrzné hloubce v pískovém loži. Celková délka přívodního potrubí je 126 m. Na trase 

potrubí bude osazen pivot pro připojení kruhového zavlažovače. Závlahový detail bude 

tvořen kruhovým zavlažovačem Sigmatik 300 m, který bude přesunut ze sousedního 

stanoviště. Jako příjezdné komunikace ke staveništi bude použito místní komunikace jižně od 

obce Dyjákovice. Zařízení staveniště, skládky technických materiálů budou situovány v areálu 

firmy Závlahy Dyjákovice s.r.o. s jejich předběžným souhlasem a za jimi určených podmínek.  

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

ALT PRERAU CZ, s. r. o., se sídlem Nový Přerov 54, 691 81 Březí u Mikulova, IČ 0179411. 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Vladimír Láznička, Ph.D., autorizovaná osoba, osvědčení č.j. 6582/1056/OPV/93. 

 



3/7 
 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 25.05.2015 obdržel  krajský úřad od společnosti ALT PRERAU CZ, s. r. o., se sídlem Nový 

Přerov 54, 691 81 Březí u Mikulova, IČ 0179411 (dále jen „oznamovatel“) oznámení k záměru 

„Rozšíření velkoplošných závlah na k.ú. Dyjákovice“, okr. Znojmo. Zpracovatelem oznámení 

je autorizovaná osoba Ing. Vladimír Láznička. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že nesplňuje náležitosti dle § 6 

odst. 4 zákona a vyzval oznamovatele k doplnění údajů. Dne 16.06.2015 obdržel krajský úřad 

doplněné oznámení, které krajský úřad posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 

odst. 4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 

přílohou č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr 

bude posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č.j. JMK 69198/2015 ze dne 22.06.2015 

a rozeslal v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 

oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územně samosprávným celkům 

s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění 

informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému 

EIA a na úřední desce obce Dyjákovice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění 

informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal obec Dyjákovice 

o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení 

na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 24.06.2015 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

25.06.2015.  

Obec Dyjákovice - informaci obdržela 29.06.2015 a zveřejnila ji na své úřední desce dne 

01.07.2015. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

Městský úřad Znojmo, OŽP - informaci obdržel dne 24.06.2015 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje - informaci obdržela 24.06.2015 

Česká inspekce životního prostření OI Brno - informaci obdržela 24.06.2015. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1508801 

002/15/BLV ze dne 08.07.2015 



4/7 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č.j. KHSJM 

28708/2015/ZN/HOK ze dne 08.07.2015 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno: nepožaduje deklarovaný 

záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně: nepožaduje deklarovaný 

záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

V žádném z obdržených vyjádření dotčených územně samosprávných celků ani dotčených 

orgánů státní správy není požadováno pokračování v procesu posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je závlaha zemědělských pozemků o rozloze 28 ha.  

Záměr svou rozlohou, tj. 28 ha naplňuje dikci bodu 1.3, kategorie II (záměry vyžadující 

zjišťovací řízení), přílohy č. 1 zákona. 

II. Umístění záměru 

Záměr je situován v blízkosti obce Dyjákovice na p.č. 6470, k.ú. Dyjákovice, na orné půdě, 

kterou bude zavlažovat. Uskutečněním záměru nedojde k trvalému záboru půdy. Zábor 

zemědělské půdy pro výkop rýhy v  délce 126 m k uložení závlahového potrubí bude dočasný 

v maximální délce trvání jednoho roku. 

Dle sdělení obecního úřadu Jaroslavice, stavebního úřadu I. stupně, je záměr v souladu se 

schváleným územním plánem obce Dyjákovice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Realizace a provoz záměru závlah neprodukuje emise do ovzduší, odpadní vody a jejich 

znečištění nebo odpad. Nehrozí rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek 

a technologií. Při stavbě a provozu nevzniknou žádné přebytky z výkopových prací, ani 

odpad. Závlahová voda je směrována přímo na zavlažované plodiny. 

Vlastním dotčeným územím je blok orné půdy, který bude zavlažován. Jeho okolí nebude 

výstavbou závlahy a jejím provozem dotčeno. Dotčené území je využíváno pro pěstování 



5/7 
 

zemědělských plodin – z hlediska land use se jedná o ornou půdu. Hlavní environmentální 

složky tzn. voda, půda, ovzduší a biota nebudou realizací záměru negativně ovlivněny. 

Zvláště chráněné druhy rostlin nebo živočichů se na dotčeném území nevyskytují (jedná se 

o rozsáhlý blok orné půdy s intenzivním pěstováním zemědělských plodin). Jejich dočasný 

a ojedinělý výskyt na záměrem dotčených pozemcích (u živočichů v rámci migrace) je málo 

pravděpodobný.  

Nejbližší zvláště chráněné území (podle zákona č.114/1992 Sb.) je PP Hevlínské jezero (cca 

3 km východně od záměru závlahy). Nejbližší zájmové území NATURA 2000 je ptačí oblast 

Jaroslavické rybníky (cca 6 km západně od Dyjákovic). Z hlediska ÚSES je zájmové území na 

severním okraji nadregionálního biokoridoru (niva řeky Dyje, ID40, 1996). Záměr nebude mít 

vliv na evropsky významnou lokalitu ani ptačí oblast. 

Povrchové vody se v dotčeném území nevyskytují. Podzemní vody, vázané na kvartér řeky 

Dyje, se vyznačují zvýšeným obsahem dusičnanů. Realizací závlah nejsou očekávány žádné 

negativní vlivy záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí. Závlaha pozitivně ovlivní 

produkční schopnosti zemědělské krajiny, neboť voda je v zájmové oblasti limitujícím 

faktorem. 

Vzhledem k rovinatému povrchu terénu a optimalizaci závlahových dávek nehrozí vodní 

eroze půdy. Závlaha může být potenciálním prostředkem ochrany půdy proti větrné erozi 

(zabránění extrémnímu vysušení půdy). Problematika zasolení půd: nebezpečí zasolení půdy 

v promyvném vodním půdním režimu v důsledku závlah je nepravděpodobné. Nicméně 

vysoké koncentrace sodíku v závlahové vodě mohou vést k degradaci půdní struktury. 

Podzemní vody, které jsou vázány na kvartérní štěrkopískové sedimenty, nebudou ovlivněny 

ve srovnání se současným stavem. Dotovány jsou zejména vodou z řeky Dyje a průsakem při 

vyšších srážkách. Potenciálním nebezpečím jsou dusičnany v podzemních vodách. Nejbližší 

větší vodní zdroj, vázaný na kvartér Dyje, kterým je VZ Drnholec, cca. 16 km po proudu řeky 

Dyje, je od lokality závlah dostatečně vzdálen. Kvalita ovzduší nebude realizací záměru 

ovlivněna.  

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 

dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 

o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům 

a  na vědomí dotčeným správním úřadům.  



6/7 
 

Dotčenou obec Dyjákovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 

prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně obec Dyjákovice žádáme o zaslání písemného 

vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 

doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 

rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese: 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1232.  

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15-ti dnů ode dne jeho doručení 

oznamovatel a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání 

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 
Ing. Jiří Hájek, v. r. 
pověřen vedením 

odboru životního prostředí 
 

                   

Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková 

 

IČ 

 

DIČ 

 

Telefon 

 

Fax 

 

E-mail 

 

internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk 
úředního 

razítka 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1232
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


7/7 
 

Rozdělovník 
Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 
- ALT PRERAU CZ, s. r. o., Nový Přerov 54, 691 81 Březí u Mikulova -DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 

Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu 

závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 

desce: 

- Obec Dyjákovice, k rukám starosty, Dyjákovice 235, 67126 Dyjákovice 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde  

 

Obdrží na vědomí: 

- Městský úřad Znojmo odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 02 Znojmo - 

DS  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Znojmo, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - 

DS 

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

- Obecní úřad Jaroslavice, stavební úřad I. stupně, Náměstí 93, 671 28 Jaroslavice -DS 

- Závlahy Dyjákovice, spol. s r.o., 671 26 Dyjákovice 313 - DS 

- Ing. Vladimír Láznička, Ph.D., Vojtova 6, 639 00 Brno - DS 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Dyjákovice a Jihomoravský kraj) 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

 

 

 

 

 

                                                  razítko a podpis 

 


		2015-08-10T14:18:34+0000
	Not specified




